Дело № 5-87-338/2022

УИД: 91ms0087-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                           27 июля 2022 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Айбатулин С.К.,

с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, Комарова В.Н.,

рассмотрев дело об административном правонарушении,  предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Комарова Виталия Николаевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Федеральной миграционной службой (900-004), инвалидом 1-2 группы не являющегося, военнослужащим не являющегося, со слов работающего в «Региональной строительной наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

Комаров В.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах.

Комаров В.Н. 27 июля 2022 года в время рядом с домом 12 по адрес в адрес, в нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ управлял транспортным средством мото DF 150T-L б/н, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

Комаров В.Н. вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, просил назначить наказание в виде штрафа.

Вина Комарова В.Н. в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 156977 от 27.07.2022 (л.д. 1);

- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством № 82 ОТ № 040406 от 27.07.2022 (л.д. 2);

- видеозаписью (л.д. 4);

- копией протокола о задержании транспортного средства 82ПЗ № 061228 от 27.07.2022 (л.д. 5);

- справкой ФИС  ГИБДД-М (л.д. 6);

- копией постановления судьи Феодосийского городского суда адрес от дата № 5-982/2015 (л.д. 7);

- справкой (л.д. 5);

В соответствии с п. 2.1.1 ПДД РФ водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством с соответствующей категории или подкатегории.

Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, служит управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным. Вышеуказанные требования Правил дорожного движения РФ водителем Комаровым В.Н. нарушены, поскольку он управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

К обстоятельствам смягчающим административную ответственность Комарова В.Н., суд полагает возможным отнести признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

На основании изложенного, суд считает необходимым назначить Комарову В.Н.   наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ч.2 ст.12.7, ст.29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Комарова Виталия Николаевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК по адрес (ОМВД России по г. Феодосии), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 03100643000000017500 в отделении по адрес Центрального наименование организации, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491221400003441.

Разъяснить Комарову В.Н., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить Комарову В.Н. согласно  ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа уплатить его в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                                      /подпись/                            С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: